

Số: 26.KH/CD-LTV

Thới An, ngày 29 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động Tết Trung thu Năm 2025 Chủ đề “TRUNG THU SẺ CHIA”

Căn cứ về việc tổ chức hoạt động Tết Trung thu năm 2025 với chủ đề “TRUNG THU SẺ CHIA” của CĐCS phường Thới An.

Công đoàn Cơ sở Trung Học Cơ Sở Lương Thế Vinh tổ chức hoạt động Tết Trung thu năm 2025 với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

- Mang đến cho các gia đình CDV toàn trường một đêm Trung Thu ấm áp, tràn đầy niềm vui.

- Góp phần giữ gìn và phát huy truyền thống Tết Trung Thu, tạo không khí vui tươi, sôi nổi, tạo sân chơi lành mạnh bổ ích cho CB-GV-NLĐ và các em thiếu nhi là con của CDV toàn trường. Là dịp để CB-GV-NLĐ cùng các em thiếu nhi là con của CDV toàn trường được gặp gỡ, giao lưu, rèn luyện kỹ năng với nhau trong các hoạt động phong trào văn thể mỹ trong dịp Tết Trung thu 2025.

- Chăm lo, động viên CDV nuôi con khỏe dạy con chăm ngoan, học giỏi, các cháu được vui chơi, được đón một mùa Tết Trung thu tràn đầy hạnh phúc. Qua đó thể hiện sự quan tâm của nhà trường và Công đoàn đối với toàn thể CDV toàn trường.

2. Yêu cầu

- Tổ Chức phải thật **Chu đáo** “*Vui tươi – An toàn – Hiệu quả – Tiết kiệm*” nhưng ý nghĩa và thiết thực.

- Quà tặng các cháu phải được chuẩn bị đầy đủ.

- Các hoạt động phải vui tươi, lành mạnh, phù hợp với tâm lý lứa tuổi thiếu nhi.

II. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Từ 17h00 đến 19h30, Thứ 7 ngày 04/10/2025.

2. Thành phần tham gia:

- Tất cả CDV toàn trường và tất cả con của CDV toàn trường. (các cháu còn là thiếu nhi sẽ được nhận quà trung thu)

- Khách mời: Đại diện BCH-CD phường Thới An

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

Dẫn chương trình: Cô Diệu Linh và Thầy Mạnh Cường

- Đón tiếp, ổn định, hoạt náo đầu giờ.
- Văn Nghệ mở màn: Cô Hương (nhạc) Và Cô Hiền thực hiện đơn ca hay song ca. (2 tiết mục chủ đề về trung thu)
- Tiết mục đặc sắc là tiết mục **Chú Cuội-Chị Hằng** giao lưu, kể chuyện Trung thu, tổ chức trò chơi đố vui có thưởng. (Chi Đoàn trường Thực hiện)
- Hiệu Trưởng nhà trường gửi lời chúc Trung Thu ấm áp, tràn đầy yêu thương tới các cháu thiếu nhi.
- Tặng quà trung thu.
- Liên hoan nhẹ.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Quỹ Công Đoàn. 70.000 nghìn/cháu
- Các mạnh thường quân. 50.000 nghìn /cháu
- Tổng cộng: 59 Cháu
- Dự trù 1.000.000 hỗ trợ CDV tham gia thực hiện kế hoạch(CĐP).(MC
- Tổng kinh phí tổ chức: 8.080.000 VNĐ (Tám triệu không trăm tám mươi nghìn đồng)

V. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC

STT	Họ Tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1.	Bà Đỗ Thị Thu Hương	Hiệu trưởng	Trưởng ban
2.	Ông Lâm Phước Mãi	Chủ tịch Công đoàn	Phó ban
3.	Ông Nguyễn Chính Thành	Phó Chủ tịch Công đoàn	Phó ban
4.	Bà Khuất Thị Hoàng Yến	Bí thư chi đoàn	Thành viên
5.	Ông Nguyễn Tất Lịch	Tổng Phụ trách	Thành viên

VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

- BCH-CĐ mua bánh kẹo nước ngọt + quà tặng con CDV (Cô Mai Hân + Cô Ngọc Phụng phân chia kinh phí mỗi cháu 120.000 VNĐ theo mục kinh phí tổ chức)
- Trang trí Bàn, ghế, âm thanh, ánh sáng Công đoàn viên Nam. (Thầy Thủ hướng dẫn các em làm giúp)
- Thầy Lịch chạy chương trình giúp. (Background bên dưới)

Trên đây là kế hoạch của Công đoàn và Hiệu trưởng Trường THCS Lương Thế Vinh phối hợp tổ chức Trung Thu năm học 2025-2026.



HIỆU TRƯỞNG

ĐỖ THỊ THU HƯƠNG

**TM-BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH CÔNG ĐOÀN**

LÂM PHƯỚC MÃI

Nơi nhận:

- Công đoàn phường
- Liên tịch trường thông báo
- Chi đoàn phối hợp
- Lưu VP